
 

 

          COPIA 
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

PROVINCIA DI PISA 
 

DELIBERAZIONE N. 65 

in data: 22.12.2021 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2022 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU           
 

             L’anno duemilaventuno addi ventidue del mese di dicembre alle ore 17.44 nella Sala 

Consiliare del Palazzo Municipale “nel rispetto delle misure di sicurezza anticovid-19” 

si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE  in sessione ORDINARIA ed in seduta pubblica 

di PRIMA CONVOCAZIONE, per deliberare sulle proposte inserite all’Ordine del giorno 

in data 16.12.2021 prot. n. 13142, notificato ai Consiglieri Comunale nei modi di legge  

 

Presiede la seduta il Vice Sindaco Sig. FIORINI ALBERTO. 

 

In seguito all’appello nominale, eseguito dal Segretario Comunale Dr. ANDREA 

MARTELLI, che assiste alla seduta con l’incarico della redazione del relativo verbale, 

risultano presenti n.   7 Consiglieri ed assenti, sebbene invitati, n.  4, Consiglieri  così come 

segue: 

 

COGNOME E NOME Presenti 

assenti 

COGNOME E NOME Presenti 

assenti 

CERRI SANDRO A PALA  ELENA MARGHERITA A 

SARPERI YURI P ROSTICCI FABRIZIO P 

FIORINI ALBERTO P COSTANZI MARCO A 

VEZZOSI GIOVANNI P GIOVANNINI EMANUELE P 

BOLLEA LUCA A PULLI' MASSIMO P 

GALEOTTI CARLO P   

Il Consigliere Bollea entra alle ore 17,48 ad inizio della delibera sul Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici 

 Fungono da scrutatori come in precedenza nominati i Consiglieri Sigg.ri: VEZZOSI 

GIOVANNI, ROSTICCI FABRIZIO, GIOVANNINI EMANUELE 

 

IL PRESIDENTE 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di C.C. n. 65 del 22.12.2021 
 

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2022 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vice Sindaco: non ci sono modifiche. 

Premesso che: 
 

- l’articolo 1, commi da 738 a 783, della Legge 160/2019, ha istituito e regolamentato la 
nuova IMU, abolendo la TASI unificandola alla suddetta; 

- il regolamento per la disciplina dell’ IMU è stato approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 29 del 30.07.2020; 

- il regolamento suddetto rinvia a specifiche deliberazioni consiliari l’approvazione delle 
aliquote, tariffe e detrazioni; 

Per tali ragioni, nonché in considerazione della valutazione di attuale adeguatezza delle 
stesse, si ritiene opportuno procedere alla conferma per l’anno 2022 delle aliquote IMU 
vigenti nell’anno 2021, approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 
30.12.2021; 
 

Quanto sopra premesso, 
visto l’art. 42 del d. lgs. 18.8.2000 n. 267; 

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole di 
regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio competente ed il parere favorevole di 
regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano che viene proclamato 

dal Sindaco-Presidente 

Presenti n. 8; Votanti n. 6; Astenuti n. 2(Giovannini, Pullì); Favorevoli n. 6; Contrari n.  0. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di confermare per l'anno 2022 le stesse aliquote e detrazioni IMU approvate per 
l’anno 2020 approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30.12.2021, 
così come sottodettagliato: 

 

Abitazione principale A/1- A/8-A/9 e relative pertinenze :0,4 % 

Fabbricati rurali ad uso strumentale: Azzeramento aliquota 

Beni merce: Azzeramento aliquota 

Terreni agricoli: ESENTI (art. 1, c. 758, l. 160/2019) 

Immobili ad uso produttivo categoria “D”: 1,06 % 

Altri immobili 1,06 % 

 
2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l'urgenza 
ed ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Ritenuta la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto, su proposta del Sindaco-
Presidente 
Visto l’art. 134 comma 4° del D.Lgs 267 del 2000 

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano che viene proclamato 
dal Sindaco-Presidente 

Presenti n. 8; Votanti n. 6; Astenuti n. 2(Giovannini, Pullì); Favorevoli n. 6; Contrari n.  0. 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 



 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
Ufficio proponente: UFFICIO TRIBUTI 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONFERMA PER L'ANNO 2022 DELLE ALIQUOTE E DETRAZIONI IMU           
 
 
 
 
 

 
 

    * * *   * 
 

Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, i sottoscritti responsabili 
esprimono, sulla presente proposta di deliberazione, i sottoindicati pareri: 
_________________________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVAsotto il profilo della regolarità 
tecnica esprime  PARERE FAVOREVOLE. 

 
 
Data 22.12.2021 
 

 

    IL RESPONSABILE 
  F.to (Rossi Beatrice) 

 
 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 IL RESPONSABILE DEI PROCEDIMENTI DEL SERVIZIO FINANZIARIO, sotto il profilo 
della regolarità contabile, esprime  PARERE FAVOREVOLE. 
 
 
Data 22.12.2021 
 

IL RAGIONIERE COMUNALE 
     F.to (Rag. Beatrice Rossi) 

 
 
_________________________________________________________________________
Allegato lett. “A” all’atto di Consiglio Comunale n. 65 del 22.12.2021 
 



 

 

 

 Delibera di C.C. n. 65 del 22.12.2021 

 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to FIORINI ALBERTO                  F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 

 
 

  
 Il sottoscritto Addetto all’Albo Pretorio  ATTESTA che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124 – comma 1  del D.Lgs. 18.08.2000 n°267. 
 
   Montecatini V.C., _________________________ 

        L’ADDETTO ALBO PRETORIO 
                                                                              F.to ALESSANDRA CAPPONI  
 

 

 
 

             
  Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione: 
a)  è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _______________________  al  

______________________ e che contro di essa non sono stati presentati reclami od 
opposizioni. 

     
Montecatini V.C., _________________________ 
 

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                       F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 b) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 
 
Montecatini V.C., _________________________                 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      F.to Dr. ANDREA MARTELLI 
 
 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
Addi' 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


